Ubi demonstravit seipsum non ab hominibus, sed a Domino fuisse edoctum, majori nunc auctoritate docet, comparisonem legis ac fidei faciens. Stultos aut vocat ipsos. Vere enim stultum est a Christo discedere, legique adhærere. « Quis vobis invidit? » inquit. Non dixit, Quis vobis imposuit? ne opprobrium misceret opprobrio; sed, quis indignatus est, sive invidit? ostendens magna fuisse ea quæ prius operabantur. « Quibus præ oculis Jesus Christus. » Atqui Hierosolymis crucifixus est: quomodo ergo ait: *Quibus præ oculis et inter vos?* Ostendit vim fidei, quæ etiam procul distantia prospicit. Attamen quia Depictus est dixit, sive descriptus, nempe per prædicationis scripturam, tantumdem est ac si diceret: Prædicatio quidem depinxit vobis crucem ac mortem Christi, vos autem oculis fidei tanquam præsentem ipsum vidistis: ita enim credidistis, ac si ipsam Christi mortem intuiti essetis. — « Hoc solum cupio discere a vobis. » Quoniam, inquit, tantam dispensationem non animadvertitis, breve quoddam verbum loquor ad vos: num per legis opera Spiritum sanctum accepistis, tantasque virtutes ac signa operati estis, an per fidem? quandoquidem dum legi adhærebatis, non Spiritum suscepistis: quomodo ergo rursus relicta fide legi adhæretis? « Adeo stulti estis. » Adeo, inquit, stulti estis, ut temporis progressu retrorsum curratis. Nam cum Spiritu cõperitis consummari: hoc enim a communi sensu sumendum est: nunc carne consummamini. Spiritu enim consummabantur, cum signa ederent: nunc vero carne circumcidebantur. Animadvertite autem quod non dixerit, Consummatis, sed « Consummamini, » ostendens quod more ovium sumentes ipsos circumcidebant ne scientes quidem quid paterentur. « Nunc carne consummamini. »

137 Spiritum quidem dixit gratiam, carnem vero conversationem secundum legem. « Tam multa passi estis frustra. » Multis ob Christum afflictionibus ac periculis exercitati fuerant. Tanta igitur, inquit, nullo fructu passi estis. Nam si circumcidimini, nullum illa fructum habent, hoc est, ipsa perdidistis. Deinde ne ipsos in desperationem conjiciat, ait: « Sitamen et frustra. » Nam si respicere volueritis, non erunt frustra. « Si tamen et frustra. » Et non etiam cum damno. Frustra namque fieri, aut esse dicitur, quod neque confert quidquam neque aufert: at qui spiritu cõp̄it, et ob id in multas incidit afflictiones, deinde transmutatur, is non solum frustra passus est ea quæ passus est, verum etiam cum damno, perdendo quæ sibi reposuerat præmia ob perpassas pro Christo afflictiones. « Qui igitur subministrat vobis. » Deus igitur qui vobis Spiritum subministrat et qui opera-